Num. 185

Boletin Oficial de Aragoén 17/09/2020

ORDEN ICD/874/2020, de 8 de septiembre, por la que se modifica la Orden ICD/450/2020,
de 3 de junio, por la que se modifica la Orden VMV/763/2019, de 12 de junio, por la que
se resuelve la convocatoria de subvenciones con destino a empresas para actuaciones
en el sector turistico y la Orden ICD/451/2020, de 3 de junio, por la que se modifica la
Orden VMV/546/2019, de 6 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria de subven-
ciones con destino a entidades locales en la provincia de Teruel, con cargo al Fondo de
Inversiones de Teruel del afno 2018.

De acuerdo con lo establecido en el articulo 54 del Real Decreto-ley 11/2020, de 31 de
marzo, por el que se adoptan medidas urgentes complementarias en el ambito social y eco-
noémico para hacer frente al COVID-19 y de lo establecido en el Decreto-Ley 2/2020, de 28 de
abril, del Gobierno de Aragon, por el que se adoptan medidas adicionales para responder al
impacto generado por el COVID-19 en la Comunidad Auténoma de Aragén, en los procedi-
mientos de concesion de subvenciones, las érdenes y resoluciones de convocatoria y conce-
sion de subvenciones y ayudas publicas por concurrencia competitiva, que ya hubieran sido
otorgadas en el momento de la entrada en vigor del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo,
podrian ser modificadas para ampliar los plazos de ejecucion de la actividad subvencionada
y, en su caso, de justificacién y comprobacion de dicha ejecucion, aunque no se hubiera con-
templado en las correspondientes bases reguladoras.

Por todo ello, en el “Boletin Oficial de Aragén”, numero 115, de 12 de junio de 2020, se
publicé la Orden ICD/450/2020, de 3 de junio, por la que se modifica la Orden VMV/763/2019,
de 12 de junio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones con destino a em-
presas para actuaciones en el sector turistico, asi como la Orden ICD/451/2020, de 3 de junio,
por la que se modifica la Orden VMV/546/2019, de 6 de mayo, por la que se resuelve la con-
vocatoria de subvenciones con destino a entidades locales, ampliando los plazos de justifica-
cion y ejecucion de las subvenciones concedidas con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel
del afio 2018 hasta el 30 de septiembre de 2020.

Posteriormente, con fecha 28 de julio de 2020, la Comisién de Seguimiento del Fondo de
Inversiones de Teruel de 2018, acuerda la ampliacién del plazo de ejecucién de las actua-
ciones financiadas con cargo al convenio de colaboracion suscrito con fecha 29 de mayo de
2018 entre la Administracion General del Estado y el Gobierno de Aragon para la financiacion
de inversiones en la provincia de Teruel en 2018, hasta el dia 24 de marzo de 2021, segun
resulta del Informe de la Abogacia del Estado R-511/2020 sobre varias cuestiones en relacion
con el articulo 9 del Real Decreto 537/2020, de 22 de mayo.

Por lo expuesto, de conformidad con las competencias atribuidas por Decreto 18/2020, de
26 de febrero, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del De-
partamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, resuelvo:

Primero.— Modificar el apartado primero de la Orden 1CD/450/2020, de 3 de junio, que
modifica el apartado cuarto b) de la Orden VMV/763/2019, de 12 de junio, por la que se re-
suelve la convocatoria de subvenciones con destino a empresas para actuaciones en el sector
turistico con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel de 2018, que queda redactado de la
siguiente forma:

“b) La inversién proyectada debera estar realizada y justificada, mediante los documentos

correspondientes.

El plazo para la presentacion de la documentacion justificativa finalizara el 24 de marzo
de 2021, teniendo en cuenta que las fechas que comprenden tanto la ejecucion como
el pago de los gastos objeto de subvencion son desde el 1 de enero de 2018 hasta el
24 de marzo de 2021.

La modalidad de la justificacion se realizara conforme al modelo de cuenta justificativa,
tal como establecen los articulos 30 y 31 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Ge-
neral de Subvenciones y el articulo 72 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el
que se aprueba el Reglamento de la mencionada Ley y los equivalentes de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon”.

Segundo.— Modificar el apartado primero de la Orden ICD/451/2020, de 3 de junio, que
modifica el apartado cuarto b) de la Orden VMV/546/2019, de 6 de mayo, por la que se re-
suelve la convocatoria de subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del afio
2018 con destino a entidades locales en la provincia de Teruel, que queda redactado de la
siguiente forma:

“b) La inversidn proyectada debera estar realizada y justificada, mediante los documentos

correspondientes.

20675

csv: BOA20200917009



Num. 185

Boletin Oficial de Aragoén 17/09/2020

El plazo para la presentacion de la documentacion justificativa finalizara el 24 de marzo
de 2021, teniendo en cuenta que las fechas que comprenden tanto la ejecucién como
el pago de los gastos objeto de subvencién son desde el 1 de enero de 2018 hasta el
24 de marzo de 2021.

La modalidad de la justificacion se realizara conforme al modelo de cuenta justificativa,
tal como establecen los articulos 30 y 31 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Ge-
neral de Subvenciones y el articulo 72 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el
que se aprueba el Reglamento de la mencionada Ley y los equivalentes de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén”.

Tercero.— Publicar esta Orden en el “Boletin Oficial de Aragén”, de acuerdo con lo previsto
en el articulo 23 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén y con lo pre-
visto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, asi como en la pagina web corporativa del Gobierno
de Aragon para su conocimiento general.

Contra la presente Orden que pone fin a la via administrativa, segun lo previsto en el ar-
ticulo 54 del texto refundido de la Ley de la Administracién de la Comunidad Auténoma de
Aragon, aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, cabe interponer recurso con-
tencioso-administrativo de acuerdo con lo establecido en la Ley reguladora de la Jurisdiccion
Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses. Igualmente, con caracter potestativo,
podra interponerse recurso de reposicion ante el Consejero de Industria, Competitividad y
Desarrollo Empresarial en el plazo de un mes, segun lo dispuesto en el articulo 58.3 del citado
texto refundido.

Zaragoza, 8 de septiembre de 2020.

El Vicepresidente y Consejero de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial,
ARTURO ALIAGA LOPEZ

20676

csv: BOA20200917009



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/869/2020, de 8 de septiembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Enfermero/a Especialista en Salud Mental en centros sanitario
	RESOLUCIÓN de 3 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría de Enfermero/a Especialista Obstétrico-Ginecológico (Matrón/a) e
	RESOLUCIÓN de 3 de septiembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Médico de Urgencias y Emergencias de la Comunidad Autónoma de Ar



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/870/2020, de 7 de septiembre, por la que se autoriza la constitución de un derecho de superficie sobre bien inmueble perteneciente al Ayuntamiento de Puértolas.
	ORDEN PRI/871/2020, de 8 de septiembre, por la que se autoriza la enajenación por subasta pública de finca urbana perteneciente al Ayuntamiento de Villarluengo.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/872/2020, de 3 de septiembre, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Planta Fotovoltaica “Cepheus Solar” de 30,5 MWp en el término municipal de Alcañiz (Teruel), promovida por la mercantil “Planta FV116, S.L”. 
	ORDEN ICD/873/2020, de 7 de septiembre, por la que se declara la “Recreación Histórica de la Inauguración de la Estación Internacional de Canfranc” como Fiesta de Interés Turístico de Aragón.
	ORDEN ICD/874/2020, de 8 de septiembre, por la que se modifica la Orden ICD/450/2020, de 3 de junio, por la que se modifica la Orden VMV/763/2019, de 12 de junio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones con destino a empresas para actuacion

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2020, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes al primero de los dos procedimientos previstos en la Orden EPE/626/2020, de 6 de julio, por la que se co

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/875/2020, de 16 de septiembre, sobre servicios mínimos de los empleados públicos en el ámbito de la enseñanza dependiente del Gobierno de Aragón, para la huelga convocada para el día 18 de septiembre de 2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/876/2020, de 7 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria para complementar para el año 2020, con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel, las subvenciones concedidas en materia de modernización de las explotaciones agrarias al amparo 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2020, del Director del Servicio Provincial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa de la Memoria anual 2020 presentada por Nedgia Aragón, S.A. de extensión de redes de gas en la provincia de Zaragoza. GAS
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la adecuación del plan de restauración de la autorización de aprovechamiento para recursos de la s
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica de la empresa Prosolia Internacional S.L. de 8.325 kW. Exp

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Salud Pública, relativo a la autorización del “Curso para el mantenimiento higiénico-sanitario de instalaciones de riesgo frente a Legionella”, organizado por Litera Meat, SLU.
	ANUNCIO de la Dirección General de Salud Pública, relativo al reconocimiento mutuo del “Curso de actualización para el mantenimiento higiénico-sanitario de instalaciones de riesgo frente a Legionella”, organizado por Asociación para la formación integral 

	AYUNTAMIENTO DE SABIÑÁNIGO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Sabiñánigo, por el que inicia expediente de investigación de la titularidad del camino entre los núcleos de Laguarta y Cañardo.




